
 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
 
 
 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

DELL’ENTE PARCO REGIONALE DEL FIUME SILE 

 

 

ARTURO PIZZOLON Presidente 

CLAUDIO GROSSO Componente 

CRISTINA ANDRETTA Componente 

STEFANO GIULIATO Componente 

GIUSEPPE ROMANO Componente 

 

 

 

Deliberazione n. 1 del 22 novembre 2019 

 

Oggetto: Insediamento del Consiglio Direttivo, nomina del Vicepresidente e deleghe Componenti del Consiglio 

Direttivo, regolamento dell’Ente. 

 

 
Premesso che, con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 135 del 21 ottobre 2019 è stato nominato 
il Consiglio Direttivo dell’Ente Parco Naturale Regionale del Fiume Sile, ai sensi della L.R. 23/2018, nelle 
persone di: 
Arturo Pizzolon, esperto nominato dalla Giunta Regionale con D.G.R. n. 53 del 21.1.2019, 
Claudio Grosso, Sindaco del Comune di Quarto d’Altino, 
Cristina Andretta, Sindaco del Comune di Vedelago, 
Stefano Giuliato, Sindaco del Comune di Casale sul Sile, 
Giuseppe Romano, rappresentante delle associazioni del settore produttivo. 
 
Preso atto che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 139 del 22 ottobre 2019 è stato nominato 
il Presidente del Parco, nella persona del Dott. Arturo Pizzolon, ai sensi della L.R. 23/2018. 
 
Vista la nota della Direzione Turismo, prot. n. 490371 del 14.11.2019, con la quale si attesta che i componenti 
del Consiglio Direttivo hanno trasmesso le dichiarazioni di assenza di inconferibilità e incompatibilità e che le 
stesse risultano istruite con esito positivo. 
 
Visto il Decreto del Presidente dell’Ente n. 1 del 22.11.2019 con il quale la Dott.ssa Santina Serenella Grande, 
dipendente in ruolo dell’Ente, Categoria D, Responsabile del Servizio amministrativo – Finanziario, è nominata 
Segretario degli Organi dell’Ente Parco. 
 
Ritenuto opportuno formalizzare l’insediamento del Consiglio Direttivo a seguito della nomina con DPGR n. 
135/2019. 
 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
Visto l’art. 6, comma 4, della L.R. 23/2018 che dispone che “Al fine di assicurare la continuità amministrativa 
e il regolare svolgimento dell’attività, nelle more della nomina del Presidente o in caso di impedimento 
temporaneo dello stesso, le sue funzioni sono svolte dal vicepresidente”. 
 
Vista la proposta del presidente dell’Ente Parco naturale regionale di nominare il Sindaco del Comune di 
Quarto d’Altino, Claudio Grosso, Vicepresidente dell’Ente Parco. 
 
Preso atto della disponibilità da parte del Sindaco del Comune di Quarto d’Altino, Claudio Grosso, di assumere 
l’incarico da Vicepresidente. 
 
Vista la proposta del Presidente dell’Ente Parco naturale regionale del Fiume Sile di assegnare ai componenti 
del Consiglio Direttivo le seguenti deleghe: 
 

Presidente  Arturo Pizzolon  Personale e rappresentanza 
dell’Ente 

Componente  Claudio Grosso Progetti speciali 

Componente Cristina Andretta Promozione e valorizzazione del 
parco 

Componente  Stefano Giuliato Piano ambientale 

Componente Giuseppe Romano Bilancio e patrimonio 

 
Richiamato l’art. 11 “Disposizioni transitorie e finali” della L.R. 23/2018 che, al comma 5, dispone: “Gli Enti 
parco, entro novanta giorni dalla costituzione del Consiglio Direttivo, adeguano il proprio Statuto a quanto 
previsto dalla presente legge; decorso inutilmente detto termine, la Giunta regionale provvede in via sostitutiva 
predisponendo uno schema di statuto da sottoporre alla Comunità di ciascun parco per l’approvazione”. 
 
Ritenuto che, fino all’adeguamento del regolamento dell’Ente alla normativa regionale sopravvenuta, restino 
in vigore le disposizioni del Regolamento dell’Ente che disciplinano il funzionamento degli organi per quanto 
non previsto dalla L.R. 23/2018 e in quanto compatibili con la medesima legge regionale. 
 
Ritenuto, in particolare, considerate le funzioni attribuite dalla L.R. 23/2018 alla Comunità del parco ed al 
Consiglio Direttivo, che ogni riferimento al “Consiglio” ed al “Comitato Esecutivo” contenuto nel regolamento 
dell’ente possa intendersi riferito, rispettivamente, a “Comunità del parco” e “Consiglio Direttivo”. 
 
 
Ad unanimità di voti favorevoli, espressi per alzata di mano; 

 
 

DELIBERA 
 

 
1. di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
 
2. di dare atto dell’insediamento del Consiglio Direttivo, nominato con DPGR n. 135/2019, nella seguente 

composizione: 
Arturo Pizzolon  - Presidente 
Claudio Grosso  – Componente, 
Cristina Andretta  – Componente, 
Stefano Giuliato  – Componente, 
Giuseppe Romano  – Componente. 
 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

3. di eleggere Claudio Grosso Vicepresidente dell’Ente Parco Naturale Regionale del Fiume Sile; 
4. di dare atto delle deleghe attribuite ai singoli componenti del Consiglio Direttivo: 

 

Presidente  Arturo Pizzolon  Personale e rappresentanza 
dell’Ente 

Vice Presidente  Claudio Grosso Progetti speciali 

Componente Cristina Andretta Promozione e valorizzazione del 
parco 

Componente  Stefano Giuliato Piano ambientale 

Componente Giuseppe Romano Bilancio e patrimonio 

 
5. di dare atto che, fino all’adeguamento del Regolamento dell’ente alla L.R. 23/2018, restano in vigore le 

disposizioni del regolamento dell’ente che disciplinano il funzionamento degli organi, per quanto non 
previsto dalla L.R. 23/2018 e in quanto compatibili con la medesima legge regionale; 

6. di dare atto che la presente deliberazione non è soggetta a controllo regionale, ai sensi della L.R. n. 
42/2018. 

 

Treviso, 22.11.2019 

 
 

     IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO 

F.to dott. Arturo Pizzolon     F.to dott.ssa Santina Serenella Grande 

 

 

 

 

 

 


